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Fremme af forespørgslen vedtoges 13/2 (F. sp. 2595). 
Forespørgslen foretoges 3/3 og 4/3 (F. sp. 3261 og 3317). 
Efter at Per Hækkerup (S) som ordfører for forespørgerne i få 

ord havde begrundet forespørgslen, besvaredes den af udenrigsmini- 
steren, der gav en fyldig redegørelse for regeringens syn på den uden- 
rigspolitiske situation. 

Dagen efter foregik der på grundlag heraf en debat, i hvilken 
foruden ordføreren og udenrigsministeren følgende medlemmer del- 
tog: Thorkil Kristensen (V), Ole Bjørn Kraft (KF), Lannung (RV), 
Niels Andersen (DR), Fuglsang (DK) og Aksel Larsen (SF). 

8. Den 17. februar 1959 anmeldtes i folketinget (F. sp. 
2644) følgende forespørgsel til statsministeren af Einer-Jensen, 
Aage Fogh og J. M. Pedersen: 

홢Hvad kan regeringen oplyse om ansvaret og baggrunden 
for den tjenstlige placering af legationsråd Einar Blechingberg 
og navnlig af hans udsendelse i sommeren 1956 som handels- 
rådgiver til ambassaden i Bonn?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 18/2 (F. sp. 2714). 
Forespørgslen foretoges 26/2 (F. sp. 3102). 

Efter hvad Per Hækkerup (S) anførte som ordfører for fore- 
spørgerne, var det statsministeren, der selv havde fundet det rigtigt, 
at der blev givet folketinget en redegørelse for Blechingbergsagens 
udvikling. 

Efter at statsministeren havde givet tinget denne redegørelse, 
udspandt der sig en debat, under hvilken foruden ordføreren og 
statsministeren følgende medlemmer havde ordet: Henry Christensen 
(V), Ninn-Hansen (KF), Lannung (RV), Niels Andersen (DR), Fugl- 
sang (DK), Ole Bjørn Kraft (KF) og Aksel Larsen (SF). Endvidere 
fremsatte justitsministeren en kort bemærkning. 

Under debatten stillede Henry Christensen og Ninn-Hansen føl- 
gende forslag om overgang til næste sag på dagsordenen: 

홢Idet folketinget beklager Einar Blechingbergs udnævnelse til 
handelsrådgiver ved ambassaden i Bonn og hans bemyndigede adgang 
til hemmelige dokumenter, og da befolkningen har krav på en til- 
bundsgående og upartisk gennemgang af alle forhold i forbindelse 
hermed, henviser det sagen til en nærmere undersøgelse af folketin- 
gets ombudsmand 
og går derefter over til næste sag på dagsordenen." 


